2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 67
28.03.2017

О внесении изменений в Положение об Общественном совете при Пермской городской Думе, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 30.08.2011 № 184

В соответствии с пунктом 40 статьи 38 Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об Общественном совете при Пермской городской Думе, утвержденное решением Пермской городской Думы от 30.08.2011 № 184 (в редакции решения Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 21), изменения:
1.1 пункт 1.2 признать утратившим силу;
1.2 в пункте 1.5:
1.2.1 в абзаце втором слова «Глава города Перми - председатель Пермской городской Думы (далее - Глава города)» заменить словами «председатель Пермской городской Думы»;
1.2.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«депутаты Пермской городской Думы,»;
1.2.3 в абзаце третьем слова «Некоммерческих организаций» заменить словами «общественных объединений и некоммерческих организаций (далее - Не-коммерческие организации)»;
1.3 в пункте 1.6 слова «Главой города» заменить словами «председателем Пермской городской Думы»;
1.4 в пункте 2.2 слова «гражданских инициатив» заменить словами «предложений жителей города Перми»;
1.5 пункт 2.4 изложить в редакции:
«2.4. Содействие деятельности по организации участия жителей города Перми в решении вопросов местного значения.»;
1.6 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Взаимодействие Думы с Некоммерческими организациями в целях учета потребностей и интересов жителей города Перми по вопросам социального
и экономического развития города Перми.»;
1.7 пункт 3.2 изложить в редакции:
«3.2. Запрашивать в органах местного самоуправления города Перми ин-формацию по вопросам, выносимым на его рассмотрение.»;
1.8 пункт 3.3 изложить в редакции:
«3.3. Проводить публичное обсуждение проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Перми, планов, программ развития города, вносить предложения об инициировании проведения общественной экспертизы.»;
1.9 в пункте 3.4 слово «Вносить» заменить словом «Разрабатывать», слова «в органы» заменить словом «органам», после слов «самоуправления города» дополнить словами «, обусловленные их компетенцией,»;
1.10 в пункте 5.1 слова «Глава города» заменить словами «председатель Пермской городской Думы»;
1.11 пункт 5.12 изложить в редакции:
«5.12. В заседаниях Совета вправе принимать участие Глава города Перми, председатель Общественной палаты Пермского края либо их представители.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                          Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
03.2017

Сектор актов Главы города
03.04.2017 15:05 решение № 67
image1.wmf